​(R$)​ ​Fonte(s) de Preço​

​Câmera de​
​videoconferência​​(Ex.:​
​Kandao Meeting Ultra)​

​R$ 15.370,00​ ​Pregão PJ-SC 90162/2024, AD​
​Network, Wecom, NEWSCON​

​O​ ​valor​ ​total​ ​estimado​ ​para​ ​contratação​ ​de​ ​45​ ​(quarenta​ ​e​ ​cinco)​ ​câmeras​ ​é​ ​de​ ​R$​
​691.650,00 (seiscentos e noventa e um mil seiscentos e cinquenta reais).​

​8.​ ​JUSTIFICATIVA​ ​PARA​ ​O​ ​PARCELAMENTO​ ​OU​ ​NÃO​ ​DA​
​CONTRATAÇÃO​

​8.1​ ​A​ ​análise​ ​da​ ​obrigatoriedade​ ​do​ ​parcelamento​ ​é​ ​realizada​ ​a​ ​partir​ ​dos​ ​seguintes​
​questionamentos e justificativas:​

​Pergunta​ ​Resposta​ ​Justificativa​